

Protokół nr XXVIII/17

**z XXVIII sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 27.01.2017 r. godz. 9⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XXVIII sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 13 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Do programu posiedzenia, który odczytał, uwag nie wniesiono. Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto zarządzenia wg rejestru prowadzonego w sekretariacie UG.

W odniesieniu do zarządzenia w sprawie ustalenia stawek odpłat za wynajem pomieszczeń stanowiących własność Gminy Ciepłowody, wskazał, że wprowadza się nowe stawki za wynajem świetlic. Prosi o zapoznanie się z tym zarządzeniem a ewentualne uwagi czy sugestie zgłosić, to dostosują zapisy do wszystkich.

- udział w spotkaniu z Panem Starostą w sprawie inwestycji, które były planowane w ub. roku a zostały przesunięte nie z naszej winy, na ten rok. Chodzi o inwestycje budowa chodnika na ulicy Dobrzeńskiej, na którą mamy zabezpieczone środki w tegorocznym budżecie. Jest deklaracja Pana Starosty, że ten chodnik zostanie wykonany, a my chcielibyśmy aby te prace w miarę wcześniej zostały wykonane (okres wiosenny albo początek lata) i porozumienie spisane jak najszybciej, abyśmy nie czekali do jesieni. Obawia się, że w okresie jesiennym tego zadania znowu nie uda się zrealizować. Deklaracja co do wykonania chodnika jest złożona, więc zostaje nam cierpliwie na realizację zadania czekać. Drugą inwestycją, na którą zabezpieczone są środki w budżecie, to opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi Piotrowice Polskie - Muszkowice. Na to zadanie musimy poczekać, gdyż planowane jest w III kwartale tego roku, w zależności jak się to wszystko poukłada, jeśli by się to udało zrobić byłby to duży krok w kierunku modernizacji tego odcinka drogi.

- udział w spotkaniu w Starostwie w Wydziale Ochrony Środowiska w sprawie przydomowych oczyszczalni ścieków, chodzi o wydanie pozwoleń wodnoprawnych. Poruszono kwestie pozwoleń wodnoprawnych, że nie na wszystkie musimy je opracowywać, wyszło na nasze. P. Kierownik procesuje dalsze prace zmierzające do złożenia uzupełnień do wniosku na dotację tej inwestycji. Poinformował, że ukazała się lista rankingowa na stronach internetowych Urzędu Marszałkowskiego, nie wie jak będzie z tą dotacją, na tą chwilę zapowiada się ciężko. Jesteśmy sklasyfikowani zgodnie z tą listą operacji na 54 miejscu. Z informacji jaką uzyskał na spotkaniu z P. Dyrektorem, środki otrzymają Gminy znajdujące się do 29 miejsca na liście rankingowej. Po przetargu być może kolejne inwestycje zostaną dofinansowane. Nie mniej jednak w dniu wczorajszym złożył pismo wnioskujące o przeanalizowanie punktacji jaką otrzymaliśmy, bo zgodnie z naszymi wyliczeniami w oparciu o rozporządzenie mieliśmy otrzymać 20 punktów, a otrzymaliśmy 18. Te 20 punktów pozwoliło by nam się znaleźć na liście rezerwowej, która być może te środki otrzyma, czekamy na odpowiedź, jest dobrej myśli.

- odbyły się spotkania w stowarzyszeniu Euroregion Glacensis i Qwsi, do których należymy, jeśli chodzi o nowe programowania na bieżący rok. W Stowarzyszeniu Euroregion Glecensis, tych programowań, z których gmina będzie mogła skorzystać jest niewiele, na tą chwilę nie składamy żadnych wniosków. Jeśli chodzi o Stowarzyszenie Qwsi, to jest zaplanowany grant w wysokości 300 tys. zł. w przeliczeniu na każdą gminę. Z tego grantu będziemy chcieli skorzystać, na razie nie będzie mówił na co, ale takie wnioski zostaną złożone.

Ad. 4

Sołtys E. Jaroszuk- zapytała czy stawki za wynajm świetlic idą w górę.

P. Wójt- stawki zostały ujednoczone, część stawek została obniżona, myśli, że jest to z korzyścią dla wynajmujących. Ma nadzieję, że obniżenie tych stawek pozwoli na to, że te świetlice będą częściej wynajmowane i w ten sposób więcej zarobimy, bo szereg mieszkańców, sołtysów apelowało do mnie, że stawki są za wysokie, mieszkańcy rezygnują z wynajmów, więc te stawki zostały obniżone. Prosi o zgłaszanie wszelkich propozycji ale prosi aby mieć na uwadze to, że szereg prac remontowych w tych obiektach wykonujemy, utrzymujemy no i aby się chociaż na pokrycie zwracało.

P. Jaroszuk- wskazała, że stawka za wynajm świetlicy jest za wysoka, na co mieszkańcy zwrócili uwagę ale też mieszkańcy się upominają o to, że skoro świetlica jest nasza, to dlaczego my jako mieszkańcy korzystając z niej musimy ponosić opłaty.

P. Wójt- stawki są teraz niższe, świetlica w jakiś sposób zarabia na amortyzację, na przykładzie świetlicy w Kobylej Głowie gdzie świetlica jest wyremontowana a kominek musieliśmy wymienić czy wyremontować już ze środków własnych a to są koszty. Na koszt remontu tego kominka to tak naprawdę wszystkie świetlice przez cały rok nie zarobiły tyle aby to zrobić i tak jest w każdej świetlicy, zawsze coś wyskoczy, trzeba coś uzupełnić, samo życie. W jego opinii stawki są odpowiednie, wszystko jeszcze można rozważyć, choć jak podkreślił zarządzenie już funkcjonuje.

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 121/XXVIII/17 w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 13 radnych.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad ustalania i przekazywania środków finansowych na rzecz zakładu budżetowego wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie określenia zasad ustalania i przekazywania środków finansowych na rzecz zakładu budżetowego wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 122/XXVIII/17 w sprawie określenia zasad ustalania i przekazywania środków finansowych na rzecz zakładu budżetowego wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 13 radnych.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ciepłowody”

Przew. Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ciepłowody”

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 123/XXVIII/17 w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ciepłowody” została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 13 radnych.

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017.

Przew. Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 124/XXVIII/17 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 13 radnych.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Ciepłowody na 2017 rok.

Przew. Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Ciepłowody na 2017 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 125/XXVIII/17 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Ciepłowody na 2017 rok. została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 13 radnych.

Ad. 10 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dopłat do taryf za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków oraz udzielenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach.

Przew. Rady - projekt uchwały w powyższej sprawie był bardzo dokładnie omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady, jednak jest propozycja poprawki, która przedstawi P. Wichrowicz - Kierownik ZWiK.

P. Wichrowicz - prosi o naniesienie autopoprawki w § 3 i dodaniu zapisu o treści z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2017 roku.

P. Wójt - wyjaśnił, że ta zmiana uchwały nie powoduje zmiany stawki za wodę i ścieki, stawki pozostają nie zmienionym poziomie, zmianie ulegają stawki dotacji przedmiotowej o podatek VAT w związku z centralizacją rozliczenia podatku VAT.

Autopoprawka o treści jak przedstawił P. Wichrowicz została podjęta jednogłośnie.

Przew. Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dopłat do taryf za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków oraz udzielenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 8. do niniejszego protokołu

Uchwała nr 126/XXVIII/17 zmieniająca uchwałę w sprawie dopłat do taryf za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków oraz udzielenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 13 radnych.

Ad. 11 Informacja nt. zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie ferii – oferta ZSS w Ciepłowodach, GOKiP i Biblioteki.

Informację nt. zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie ferii opracowaną wspólnie przez ZSS, Bibliotekę i GOKiP przedstawiła Pani Edyta Zielonka w załączeniu do protokołu nr 9 Zaznaczyła, że w okresie całego okresu ferii zimowych na świetlicy w szkole będzie można skorzystać z gier. Informacje w tym zakresie zostały rozplakatowane, poza tym na Facebooku będą przypominać o organizowanych imprezach.

Przew. Rady - podkreślił, że oferta planu wypoczynku dla dzieci bardzo bogata, dobrze opracowana przez 3 jednostki. Dzieci nie będą mogły narzekać na nudę, na brak zajęć, jest pod wrażeniem dlatego z góry dziękuje za tak świetnie opracowany harmonogram zajęć.

P. E. Zielonka - poprosiła o rozpropagowanie tego w środowisku, gdyż przykładem ostatniej imprezy jaką organizowali, gdzie było małe uczestnictwo dzieci z terenu naszej Gminy, a więcej dzieci przyjechało spoza terenu Gminy.

P. Markowska - wskazała, że oferta wypoczynku dla dzieci bardzo bogata, ale obawia się, że dostępność jej będzie tylko dla dzieci w Ciepłowodach. Prosi o rozważenie dowozu dzieci do szkoły, gdyż ma wątpliwość czy rodzice dzieci dowiozą, z praktyki wie, że nie dowiożą.

P. Wójt - problem jaki P. Markowska poruszyła dotyczy każdej miejscowości, jest znany co roku, sprawa odnośnie dowozu dzieci na zajęcia do przeanalizowania, wnioski przyjmujemy, odpowiedzi udzielimy.

P. Kopij - wskazała, że należało by się zastanowić, gdyż nie wie czy dzieci będą w okresie ferii chętnie rano wstawać aby dojechać na zajęcia.

Radny D. Cieślak - zapytał odnośnie odpłatności za wyjazd na basen, lodowisko, do kina.

P. Kopij - płatność w granicach(30-25 zł) informacje są już od tygodnia rozpowszechnione na wioskach, w szkole, na stronie internetowej. Można się zapisywać na wyjazdy u opiekunów.

P. Wójt - zaproponował aby kopie harmonogramów porzadawać dzieciom aby rodzice mieli możliwość zapoznania się z ofertą.

Ad. 12 Omówienie wydatków funduszy sołeckich na 2017 rok.

P. Urszula Adamczyk - przedstawiła informację nt. wydatków funduszy sołeckich w 2017 roku w załączeniu do protokołu.

Wskazała, że 17 sołectw złożyło wnioski funduszu sołeckiego, wnioski były prawidłowo uzasadnione, oszacowano koszty, wskazano przedsięwzięcia, jakie mają być realizowane na danym sołectwie. Zadania są tematycznie podobne; wyposażenia świetlic, utrzymanie zieleni, remonty świetlic, zakup kosiarek oraz imprezy okolicznościowe w każdym sołectwie. Są też w planie zadania większe, które będą wymagały złożenia wniosku o dofinansowanie zadania, jak zadanie remont świetlicy w Piotrowicach Polskich, podobna sytuacja w Wilamowicach, ponieważ kwoty, które są w funduszu sołeckim nie są wystarczające aby to zadanie zrealizować. Na pozostałe zadania, które można wykonywać już zostały złożone zgłoszenia do Starostwa, na zadanie które tego wymagają. Wskazała, że będą też robione wspólne zamówienia pod zadania tematycznie takie same.

W Dziale transport i łączność - 4% kosztów

W dziale ochrona przeciwpożarowa- 1%

W dziale 900 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska (utrzymanie zieleni) - 14% tj. 26.521 zł

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego- 46% tj. 87.300 zł.

W dziale 926- Kultura Fizyczna, obiekty sportowe 35% tj. 65.663 zł.

Całość środków planowana do wydatkowania w ramach funduszu sołeckiego tj. 188.176,85 zł.

Zgodnie z zarządzeniem Wójta nr 35/16 z dnia 1 lipca 2016 roku możemy dokonywać zmian funduszu sołeckiego do 31 października. Fundusz sołecki należy wykorzystać do 29 grudnia. Przypomniała, że faktury należy pobierać na Gminę Ciepłowody i opisywać podając nr zadania i nazwę sołectwa. W razie jakichś wątpliwości, problemów zaprasza do siebie w celu uzgodnień. Wskazała, że w przypadku robienia paczek na mikołaja musi być sporządzona lista osób, które te paczki otrzymały potwierdzona podpisem tej osoby. Taka lista powinna być podpisana pod fakturę. Takich rzeczy nie było ale fachowo tak powinno to wyglądać.

P. Wójt - wskazał, że to nie jest nic dla utrudnienia, takie są wytyczne izby obrachunkowej i musimy się do tego dostosować, to nie jest nasz wymysł.

P. Adamczyk - wszelkie uzgodnienia co do osób dla których są robione paczki powinny być ustalane na zebraniu wiejskim. Podkreśliła, że ustawodawca wskazuje, że fundusz sołecki można przeznaczyć na realizację tych zadań Gminy, które są zadaniami własnymi, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju Gminy. Przestrzega przed tym, że środki funduszu sołeckiego nie powinny mieć charakteru konsumpcyjnego (paczki mikołajkowe)

To powinna być impreza mikołajkowa a paczka powinna być dodatkiem do tej imprezy.

P. E. Zielonka - w odniesieniu do paczek, współpracujemy z sołtysami i to my jako ośrodek kultury ponosimy nakłady finansowe na to aby zorganizować imprezy a nie możemy i nie mamy takich środków w budżecie żeby dzieciom kupować paczki, więc dogadujemy się z sołtysami, oni kupują paczki a my na siebie bierzemy stronę artystyczną, można by to było uzasadnić, że częściowe wydatki nie są z budżetów sołeckich tylko są również ponoszone ze środków GOKiP.

P. Adamczyk - jak najbardziej w tym roku mamy to tak uzasadnione, że imprezy są połączone z GOKiP ale kwoty 1500 czy 1800 zł na paczki jest kwotą zwracającą uwagę. Bardziej zasadnym jest przeznaczanie takich kwot na animacje niż na paczki, chodzi o prawidłowo wydatkowanie środków FS.

P. J. Bialkowski - u siebie praktykował paczki ze słodyczami, malowankami, pisaki, kredki, a ma propozycję aby w tym roku kupić książki

Przew. Rady - propozycje propozycjami, zobaczymy na reakcje dzieci, kwestia zakupów to są sprawy sporne ale myśli, że dojdziemy do porozumienia, wspólnie coś ustala.

P. Adamczyk - w razie wątpliwości w tych kwestiach, zaprasza do telefonów, odwiedzin, w celu uzgodnień, wnioski są poskładane dobrze, uargumentowane, myśli, że na tym etapie już wiele sobie wyjaśniliśmy. Chcemy aby wszystko było robione prawidłowo aby nikt nam w trakcie kontroli nie podważył albo nie cofnął.

Posiedzenie opuścił radny A. Klepacki- obecnych 12 radnych

Ad. 13 Omówienie tematyki przedsiębiorczości na terenie Gminy.

P. Pankiewicz-Krawiec - przedstawiła informację z zakresu tematyki przedsiębiorczości na terenie Gminy.

Na dzień dzisiejszy w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej zarejestrowano 155 wpisów działalności gospodarczej dla głównego miejsca wykonywania działalności na terenie gminy Ciepłowody, w tym 118 działalności ma status aktywnych, 36 zawieszonych a 1 rozpocznie działalność z dniem 1 lutego 2017 r.

W podziale na płeć osób prowadzących działalność gospodarczą kształtuje się następująco: 25% wpisów dotyczy działalności prowadzonej przez kobiety, 75% wpisów dotyczy działalności prowadzonej przez mężczyzn.

Wg sekcji prowadzonych działalności w gminie Ciepłowody najczęściej przedsiębiorstw zarejestrowano w sekcji F - Budownictwo, następnie sekcji G - Handel hurtowy i detaliczny, naprawa pojazdów samochodowych, sekcji C - przetwórstwo przemysłowe.

Urząd Gminy Ciepłowody dokonał w 2016 roku 122 czynności związane z przetworzeniem wniosków CEIDG-1 w tym: założono 30 działalności, dokonano zmian w 41 wpisach, zawieszono 26 działalności, wznowiono 12 a zakończono prowadzenie 11 działalności gospodarczych. Nasz Urząd obsłużył w zakresie przetworzenia wniosków CEIDG-1 również przedsiębiorstwa z poza terenu gminy Ciepłowody, takich czynności dokonano 13 w tym, 3 dotyczyły działalności z siedzibą w Strzelinie, 2 we Wrocławiu, 2 z Kłodzka, 2 z Ziębic, 1 działalności z Ząbkowic, 1 z Torunia, 1 z Borowa i 1 z Dzierżoniowa.

Ad. 14 Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2016 rok.

Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2016 rok zaczęła przedstawiać Pani Elżbieta Kuś Kierownik OPS w Ciepłowodach ale w trakcie z uwagi na jak stwierdziła rozpraszała uwagę P. E. Jaroszek.

W trakcie kontynuacji przedstawiania sprawozdania, przerwała, poprosiła P. Przew. Rady o odczytanie sprawozdania.

Przew. Rady - zaproponował o zrobienie miejsca dla P. Kierownik przy stole prezydialnym, gdzie nie będzie Pani tutaj nikt rozpraszał.

P. Kuś - odmówiła, wydaje jej się, że kultura obowiązuje wszystkich, po czym opuściła posiedzenie sesji.

Przew. Rady - z uwagi na opuszczenie posiedzenia przez Panią E. Kuś, tematy zawarte w pkt 14, 15, 16 nie będą realizowane, gdyż brak osoby, która w razie pytań

czy jakiś uwag mogłaby udzielić odpowiedzi. Tematy te będą przeniesione do realizacji na kolejną sesję.

Ad. 17 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Udzielono odpowiedzi w pkt 4

Ad. 18 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

Przew. Rady - poinformował, o piśmie jakie wpłynęło a dotyczyło sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez jst. Temat zostanie przeanalizowany na kolejnej lutowej sesji Rady Gminy. Chodzi o zachowanie terminu złożenia sprawozdania do Rady.

- uchwała nr 2/2017 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 4 stycznia 2017 roku w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Ciepłowody nr 110/XXV/16 z dnia 29 listopada 2016 r w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości i zwolnień w tym podatku w załączeniu do protokołu nr 10.

P. Skarbnik - powstała pomyłka przy nanoszeniu stawek, ponieważ przygotowując ten projekt uchwały stawki na rok 2017 zostały przez Ministerstwo obniżone i w tym celu też podejmowaliśmy projekt uchwały, ponieważ jedna stawka od gruntów pod wodami, została uchwalona na rok 2016 w kwocie 4,58 zł. i w przygotowanym projekcie stawka ta miała być obniżona do kwoty 4,54 zł. Dodatkowo sytuacja dotyczyła jednej stawki, która na terenie naszej Gminy nie jest używana, ponieważ nie mamy gruntów objętych obszarami rewitalizacji. Stawka w poprzedniej uchwale naszej wynosiła 3 zł a stawka górna ogłoszona przez MF była 2.98 zł. Stawka na terenie naszej Gminy nie ma zastosowania a nawet gdyby była, to w przypadku naliczania podatku obowiązywała by nas stawka ogłoszona w ustawie MF. Dlatego nic w tej kwestii nie musimy robić.

Ad. 19 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 20 Odpowiedzi na wolne wnioski.

P. Markowska - poinformowała o wczorajszej sesji Rady Powiatu, na której powołano nowego skarbnika Panią Bogusławę Mazur. Podziękowała P. Wójtowi za spotkanie ze Starostą w sprawie planowanych inwestycjach, ma nadzieje, że ta rozmowa dużo wniesie, będą też o planowanych inwestycji cały czas przypominać. Ma nadzieje, że to uda się zrobić w tym roku skoro jest deklaracja P. Starosty. Nie dopytała z uwagi na zamieszanie odnośnie powołania P. Skarbnik na sesji odnośnie wycinki drzew przy drogach Stary Henryków, Dobrzenice ale dopyta i informuje.

P. Wójt - przeprosił wszystkich za zaistniałą sytuację na dzisiejszej sesji. Odnosząc się do słów P. Markowskiej to wie, że nasi radni z Powiatu pilnują spraw Gminy, często na sesjach się nasza nazwa Gminy przewija, taki fakt cieszy. Odnośnie wycinki drzew w kierunku Dobrzenice, to z informacji od P. Drożdża, planowane są prace w miesiącu lutym, natomiast co do wycinki drzew wzdłuż drogi do Starego Henrykowa, nas poinformują.

Radny Cieślik - z uwagi na nieobecność P. Dyrektor ZSS chciałbym się zapytać Pani Wicedyrektor odnośnie kwestii takiej, że w miesiącu marcu na sesji ubiegłorocznej wnioskował w imieniu mieszkańców aby autobus szkolny, który jeździ o 6³⁰ w Dobrzenicach, jeździł trochę później. Odbyły się 2 spotkania u P. Wójta na którym P. Dyrektor zaproponowała i sama ułożyła harmonogram, w którym zapewniła mnie jako radnego, P. Wójta, sołtysów, którzy byli na tym spotkaniu, że ten harmonogram się na pewno nie zmieni i taki będzie przez cały okres szkolny 2017 roku. Przychodzi teraz kolejny semestr szkolny i okazuje się, że Dobrzenice znowu zostają pokrzywdzone, jeżdżą o 6³⁰, a miały jeździć o godz. 7⁰⁰. Chciałem zapytać czym zostało podyktowane to, że taka zmiana nastąpiła, gdzie zapewnienia były od P. Dyrektor, rozdane informacje rodzicom, rozplakatowane na tablicy ogłoszeń, wszyscy byli zadowoleni, sołtysi przystali na tą propozycję P. Dyrektor. Nie wie czym to zostało podyktowane i prosiłby aby wrócić do tego starego harmonogramu, który

P. Dyrektor stworzyła, aby autobus przyjeżdżał do Dobrzenic o 7⁰⁰. To mówi w imieniu rodziców, nie swoim i żeby znowu nie wyszło z sesji, że Cieślik się czepia, że ma jakieś wąty czy ale do szkoły, bo to nie on tylko wypowiada się w imieniu mieszkańców.

P. Kopij - stworzono plan odjazdów w 3 wersjach, pierwszy kurs odbywa się Wilamowice, Janówka, Targowica i później ten sam kierowca jedzie Kolonia Ciepłowody, Podlesie, Przerzeczyn, Koźmice, Tomice i Karczowice. To są 2 bloki wyjazdów godzinowych. Pozostała część jest obsługiwana przez Firmę Mundi, tam autobus 3 krotnie przyjeżdża do szkoły. 3 pierwsze wioski Jakubów, Dobrzenice, Brochocin, potem są Muszkowice, Stary Henryków, Cienkowice a następnie Kobyla Głowa Piotrowice i Baldwinowice. Żeby była sprawiedliwość w ubiegłym roku stworzyliśmy harmonogram dzieląc na 3 semestry. Pierwsza część odjazdów o której już wspomniała i wymieniła w pierwszej kolejności, godziny odjazdów zmieniają się co semestr i od kilku lat tak się to odbywa. Ten drugi kurs też był podzielony na 2 grupy, ponieważ Jakubów Dobrzenice, Brochocin nie jeździły autobusem szkolnym tylko kursowym i zakupywaliśmy bilety miesięczne. Rodzice tak to przyjęli, bo wiedzieli, że nie ma innej możliwości i tak to się odbywało. Natomiast dla mieszkańców Dobrzenic, Jakubowa, Brochocina ten problem z godzinami odjazdów pojawił się drugi rok, zdaje sobie sprawę, że rodzice nie chcą aby dzieci odjeżdżały o 6³⁰. Wyszły z propozycją aby ta drugą część dowozów podzielić na 3 części; 6³⁰ wyjeżdża Jakubów, 7⁰⁵ wyjeżdża Muszkowice, o 7³⁵ Kobyla Głowa, w kolejnym semestrze o 6³⁰ wyjeżdżają Muszkowice, o 7⁰⁰ Jakubów o 7³⁵ Kobyla Głowa. Jest trzeci semestr i jest kolejna godzina. Z uwagi na problem jaki się pojawił we wrześniu na skutek zgłaszanych sugestii co do odjazdu godzin zmieniono harmonogram. W tym semestrze zmieniono godziny dla poszczególnych grup dowożonych.

Radny D. Cieślik - skoro w poprzednich semestrach nasza grupa dojazdowa jeździła o 6³⁰. w kolejnym jeździliśmy o 7³⁰, to teraz powinniśmy jeździć o 7⁰⁰ według tego co nam przez p. Dyrektor zostało przekazane, dlatego to zostało zmienione.

P. Kopij- zostało to podzielone na 3 grupy.

Radny D. Cieślik- to jest podzielone na 3 grupy i do tego nikt nie ma pretensji. Rozmawialiśmy z mieszkańcami, którzy przystali na to, że tak musi być aby nikt nie był pokrzywdzony. Skoro jeździliśmy w 2 semestrach o zaplanowanych godzinach, dlatego teraz powinniśmy w tym semestrze jeździć o 7⁰⁰ a jeździmy o 6³⁰.

P. Kopij- nie wie czy to nie jest związane z tą firmą przewozową.

Radna H. Konowalczuk- wskazała, że się z dowozem nie wyrabiają, bo potrzeba im czasu 20 min na dojechanie z Muszkowic.

Radny D. Cieślik - jak to jest, że 2 autobusy przedtem się wyrabiały a ten prywatny przewoźnik się nie wyrabia, to trzeba zmienić przewoźnika w takiej sytuacji.

Przew. Rady- chciałbym zaproponować, bo nie chcę wchodzić w czyjeś kompetencje, że skoro są 3 różne godziny odjazdów i dzieci dojeżdżały już o 6;30, 7;30, to teraz powinny jechać o 7;00. Skoro są 3 grupy i odjeżdżają o różnych godzinach w 3 semestrach, to każda z grup w semestrze powinna mieć inną godzinę odjazdów. Z tego co słyszy jest trzeci semestr a Jakubów dojeżdża znowu o 6:30 zamiast 7:00.

P. Kopij - najdłuższym odcinkiem dojazdu jest odcinek z Muszkowic, nie chcemy aby te dzieci cały czas dojeżdżały najwcześniej chociaż było by to dla nas najwygodniejsze bo kierowca tam by zaczynał kurs i pozostałe już były by przywożone o tych godzinach późniejszych. Ale byłoby to niesprawiedliwe gdyż najwcześniej przyjeżdżały by dzieci do szkoły z Muszkowic i najpóźniej wracały do domu.

Przew. Rady - rodzice się buntują, że dojazdy są podzielone na semestry i na 3 godziny odjazdów a zmieniają się tylko godziny dla 2 grup dowożonych.

P. Wójt - wiemy, że te dojazdy są od pewnego czasu problematyczne, dzisiaj ciężko to wszystko wypracować, potwierdził, że takie spotkanie z P. Dyrektor było

w sprawie organizacji dowozu, opracowano harmonogram, dlatego na wtorkowe spotkanie prosi o przedłożenie harmonogramu w celu przeanalizowania. Rozumie sugestie P. Radnego, że były pewne kwestie dowozu ustalone a teraz uległy zmianie, myśli, że uda się stworzyć taki harmonogram, który załagodzi ten spór.

P. Białkowski - sołtys Jakubowa - chce dopowiedzieć, że rodzice nie mają pretensji, że ten autobus jedzie wcześniej, tylko mają pretensje bo zostali wprowadzeni w błąd, było obiecanie, że autobus będzie jeździł o innej godzinie późniejszej a jest inaczej, dlatego nie ma co planować na 3 semestry tylko na rok. My rozumiemy tą zmianowość odjazdów godzin tych autobusów ale trzeba to uczciwie napisać aby rodzice zrozumieli, miała być godzina 7:00 a jest 6:30 i to zbulwersowało mieszkańców.

P. Kopij - były ustalone 3 grupy ale na początku roku szkolnego znowu zaczęły się problemy, zmieniły się godziny odjazdów, a dlatego tak i my 19 września zmieniliśmy z różnych przyczyn te odjazdy, bo gdyby się nic nie zmieniło, to na pewno by takim tokiem to szło, a tak to inne czynniki zadziały.

Przew. Rady - wskazał, że z tego co słyszy we wtorek jest spotkanie z P. Dyrektorem w tej kwestii, na pewno to zostanie przeanalizowane, wypracowany zostanie jakiś kompromis, o czym Państwa poinformujemy.

P. M. Kozyra - potwierdził, że po rozmowie z P. Drożdżem, po zrobieniu analizy finansowej do końca lutego odbędzie się wycinka drzew w kierunku Dobrzenic.

Odnosnie odwołania P. Skarbnik na ostatniej sesji Powiatu, to P. Skarbnik była na chorobowym, napisała pełnomocnictwo dla swojej zastępczyni, upoważniając do podpisywania faktur, decyzji i tym podobne, natomiast 4 grudnia wycofała to pełnomocnictwo, co spowodowało paraliż w finansach, stąd odwołanie i powołanie nowego skarbnika.

Poinformował, że jest w rezerwie 1 mln zł na remonty i inwestycje drogowe. Są drogi wytypowane ale liczy, że tych inwestycji nie będzie bo Starosta nie ma na to pieniędzy, więc na pewno z Panią Teresą będą się upominać aby u nas to co jest zaplanowane, zrobili.

P. Pankiewicz- Krawiec- przypomniała, że dzień dzisiejszy jest ostatnim dniem zbierania deklaracji na azbest, co pozwoli oszacować jakie zamówienie złożymy na dofinansowanie.

Wskazała, że Powiatowy Lekarz Weterynarii prosi o przekazanie informacji w związku z ptasią grypa, że jest zakaz wypuszczania posiadanych w gospodarstwie kur. Jeżeli ktoś takie posiada, to aby taką informację złożyć do weterynarza, można to zrobić poprzez Urząd.

Przew. Rady - takie informacje na sołectwach są rozpowszechnione.

P. Białkowski- zapytał do kiedy zakaz wypuszczania kur.

P. Wójt- do odwołania.

Przew. Rady- wstępnie ustalono termin następnej komisji sesji na dzień 22 i 24 lutego.

Ad. 21 Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXVIII sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 10³⁰

Protokolowała

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Wolski